
 

 

České dráhy, a.s.  

 KRAJSKÉ CENTRUM OSOBNÍ DOPRAVY JIHLAVA 
Havlíčkova 122, 586 02  Jihlava 

České dráhy, a.s. – zapsány v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1   IČ: 709 94 226   DIČ: CZ709 94 226   e-mail: info@cd.cz , www.cd.cz  
Tel. 972 464 115, e-mail: JHLsek@kcod.cd.cz 

 
 

Informace o připravované 2. změně JŘ 2008/09 na Vysočině k 14.6.2009 
 

 K datu 14.6.2009 Kraj Vysočina vypověděl Českým drahám, a.s. spolufinancování třiceti osmi vlaků osobní 
dopravy na území kraje. Tak, jak je v současné době nastaveno zákony a vyhláškami financování vlaků obecně, 
toto vypovězení znamená de facto zrušení těchto vlaků. S ohledem na oběhové možnosti souprav a na skutečnost, 
že sousedící kraje s rušením nesouhlasí a přejí si vedení vlaků na svých územích i nadále, bude 2. změna 
provedena následovně. V konečném součtu ruší ČD, a.s. mnohem menší rozsah dopravy, než jaký je vypovězen 
z financování Krajem Vysočina. 
 

Trať 212, úsek Světlá nad Sázavou – hranice kraje. 
Os 9240 – bude zrušen v úseku Světlá n.S. (odj. 4:23 hod.) – Ledeč n.S. Zástupci Kraje Vysočina na jednáních se 

starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak nahradí autobusem či nikoliv. 
Os 9241 – bude zrušen celé trase Ledeč n.S. (odj. 3:52 hod.) – Světlá n.S. 
 

Trať 224, úsek Horní Cerekev – hranice kraje. 
Os 8366/7, 8368/9 – vlaky budou spojeny do jednoho s odjezdem 23:23 hod. z Horní Cerekve. 
Os 18420 – vlak bude zrušen v úseku Pelhřimov (odj. 4:11 hod.) – Obrataň.  
Os 18440, 18422 – vlaky budou propojeny do jednoho 18400 v trase Horní Cerekev (odj. 5:03 hod.) – Tábor (příj. 

6:34 hod.). 
 

Trať 225, úsek Havlíčkův Brod – Jihlava – hranice kraje. 
Os 4874 – z Jihlavy (odj. 7:29 hod.) do Havlíčkova Brodu pojede nově s omezením „jede v W, E a 28.X., 17.XI.“ 
Os 5917 – v úseku Havlíčkův Brod (odj. 22:10 hod.) – Jihlava pojede nově s omezením „jede v X, nejede 5.VII., 

27.IX., 28.X., 15.XI.“. V „W“ bude v úseku Jihlava-Bosch Diesel – Jihlava nahrazen prodlouženým vlakem 
Os 8366/7. 

Os 8301 – vlak bude zrušen v úseku Počátky-Žirovnice (odj. 5:00 hod.) – Popelín. 
Os 8303 – v úseku Horní Cerekev (odj. 6:28 hod.) – Popelín pojede nově s omezením „jede v W, E a 28.X., 

17.XI.“. Zástupci Kraje Vysočina na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak 
nahradí autobusem či nikoliv. 

Os 8306 – vlak bude zrušen v úseku Popelín (odj. 15:51 hod.) – Horní Cerekev. 
Os 8307 – vlak bude zrušen v úseku Horní Cerekev (odj. 8:35 hod.) – Popelín. 
Os 8308 – vlak bude v úseku Popelín (odj. 18:50 hod.) až Horní Cerekev omezen na „jede v D,E,X“, v úseku 

Horní Cerekev – Jihlava zrušen. 
Os 8312 – vlak bude zrušen v úseku Popelín (odj. 23:18 hod.) – Horní Cerekev. 
Os 8313 – v „W“  bude nutno v Horní Cerekvi přestoupit. 
Os 8315 – vlak bude zrušen v úseku Horní Cerekev (odj. 16:45 hod.) – Popelín. Zástupci Kraje Vysočina na 

jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak nahradí autobusem či nikoliv. 
Os 8336 – vlak bude zrušen v úseku Jihlava – Havlíčkův Brod (je nahrazen vlakem Os 4874). 
Os 8365 – vlak bude zkrácen pouze po Jihlavu a v úseku Jihlava – Horní Cerekev nahrazen vlakem 8369, 

jedoucím v jeho trase. 
Os 8366/7, 8368/9 – vlaky budou spojeny do jednoho 8366/7 a bude změněno omezení na „jede v W“. Vlak bude 

veden již ze zastávky Jihlava-Bosch Diesel (odj. v 22:34 hod.). 
Os 8369 – nový vlak v trase Os 8365 Jihlava (odj. 21:43 hod.)– Horní Cerekev s omezením „jede v E,X“.  
Os 14830 – vlak bude zrušen v celé trase (odj. 4:12 hod. z Jihlavy). 
Os 14848 – vlak bude zrušen v celé trase (odj. 22:42 hod. z Jihlavy). 
 

Trať 227, úsek Kostelec u Jihlavy – hranice kraje. 
Os 28303 – vlak bude zrušen v úseku Kostelec u Jihlavy (odj. 5:57 hod.) – Telč. 
Os 28336 – vlak bude zrušen v úseku Telč (odj. 22:39 hod.) – Kostelec u Jihlavy. 
Os 28350 – bude změněno omezení na „jede v W“ (odj 4:18 hod. z Telče). 
Os 28355 – vlak bude zrušen v celé trase Kostelec u Jihlavy (odj. 23:18 hod.) – Telč. 
 

Trať 230, úsek Havlíčkův Brod – hranice kraje. 
Os 5900 – vlak bude zrušen v úseku Havlíčkův Brod (odj. 3:58 hod.) – Světlá nad Sázavou. 
Os 5917 – bude změněno omezení jízdy v úseku Vlkaneč (odj. 21:25 hod.) – Havlíčkův Brod na „jede v D,E,Xa 

27.X., 16.XI.“ 
 



 2

Os 5920 – bude změněno omezení jízdy v úseku Havlíčkův Brod (odj. 21:15 hod.) – Vlkaneč na „jede v D,E,Xa 
27.X., 16.XI.“ Zástupci Kraje Vysočina na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda 
vlak ve dnech omezení nahradí autobusem či nikoliv. 

Os 5919 – vlak bude zrušen v úseku Světlá nad Sázavou (odj. 23:41 hod.) – Havlíčkův Brod. 
 

Trať 240, úsek hranice kraje – Okříšky – Jihlava. 
Os 4823 – vlak bude zrušen v úseku Okříšky (odj. 3:23 hod.) – Třebíč. 
Os 4830 - vlak bude zrušen v úseku Rapotice (odj. 11:29 hod.) – Náměšť nad Oslavou. 
Os 4845 - vlak bude zrušen v úseku Náměšť nad Oslavou (odj. 12:14 hod.) – Rapotice. 
Os 4886 - vlak bude zrušen v celé trase Okříšky (odj. 16:22 hod.) – Jihlava. 
Os 24916/7 - vlak bude v úseku Třebíč – Studenec veden pod novým číslem na 24918/9. Odjezd z Třebíče bude 

pozdější v cca 19:35 hod. 
Os 24921 – bude změněno omezení jízdy na „jede v A–D, nejede 7.VII., 29.IX., 28., 29.X., 17., 18.XI.“ 
 

Trať 243, Moravské Budějovice – Jemnice. 
Os 24835 – vlak bude zrušen v úseku Jemnice (odj. 5:18 hod.) - Moravské Budějovice 
Os 24874 – bude změněno omezení jízdy na „jede v W“(odj. 6:46 hod. z Moravských Budějovic). 
 

Trať 250, úsek hranice kraje – Žďár nad Sázavou – Havlíčkův Brod. 
Os 4601 – vlak bude zrušen v úseku Žďár nad Sázavou (odj. 4:04 hod.) – Křižanov. 
Os 4604 – bude změněno omezení jízdy v úseku Křižanov (odj. 18:12 hod.) - Žďár nad Sázavou na „jede v D a 

27.X., 16.XI.“. V ostatní dny bude nahrazen vlakem 24914. 
Os 4913 – vlak bude zrušen v úseku Žďár nad Sázavou (odj. 20:44 hod.) – Křižanov. 
Os 4914 – vlak bude zrušen v úseku Křižanov (odj. 19:06 hod.) - Žďár nad Sázavou. Zástupci Kraje Vysočina na 

jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak nahradí autobusem či nikoliv. 
Os 4918 – vlak bude zrušen v úseku Křižanov (odj. 21:06 hod.) - Žďár nad Sázavou. 
Os 5908 – vlak bude zrušen v úseku Žďár nad Sázavou (odj. 9:55 hod.) – Havlíčkův Brod. Zástupci Kraje Vysočina 

na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak nahradí autobusem či nikoliv. 
Os 14867 – vlak bude zrušen v celé trase Havlíčkův Brod (odj. 9:00 hod.) – Žďár nad Sázavou. 
Os 24914 – vlak bude prodloužen o úsek Křižanov - Žďár nad Sázavou, z Křižanova v trase  vlaku Os 4604 a 

s omezením v tomto úseku: „jede v @ – C, nejede 6.VII., 28.IX., 27., 28.X., 16., 17.XI.“ 
 

Trať 251, úsek hranice kraje – Žďár nad Sázavou. 
Os 14905 – bude změněno omezení jízdy v úseku Bystřice nad Pernštejnem (odj. 6:40 hod.) – Rožná na „jede v W, 

E a 28.X., 17.XI.“ Zástupci Kraje Vysočina na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, 
zda vlak ve dnech omezení nahradí autobusem či nikoliv. 

Os 14922 – vlak bude zrušen v úseku Rožná (odj. 20:20 hod.) – Nové Město na Moravě.  
Os 14930 – bude změněno omezení jízdy v úseku Rožná (odj. 4:14 hod.) – Bystřice nad Pernštejnem na „jede v @ 

a 7.VII., 29.IX., 29.X., 18.XI., nejede 6.VII., 28.IX.“. Zástupci Kraje Vysočina na jednáních se starosty obcí 
přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak ve dnech omezení nahradí autobusem či nikoliv. 

Os 14933 – vlak bude zrušen v celé trase Nové Město na Moravě (odj. 21:09 hod.) – Rožná. Zástupci Kraje 
Vysoči-na na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak nahradí autobusem či 
nikoliv. 

Os 14943 – vlak bude zrušen v úseku Bystřice nad Pernštejnem (odj. 4:36 hod.) – Rožná. 
Os 14966 – vlak bude zrušen v celé trase Nové Město na Moravě (odj. 22:05 hod.) – Žďár nad Sázavou. 
Os 14967 – vlak zrušen v celé trase Žďár nad Sázavou (odj. 22:41 hod.) - Nové Město na Moravě. Zástupci Kraje 

Vysočina na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak nahradí autobusem či 
nikoliv. 

 

Trať 252, Studenec – Křižanov. 
Os 24920 – vlak bude zrušen v celé trase Studenec (odj. 4:10 hod.) – Budišov u Třebíče. Zástupci Kraje Vysočina 

na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak nahradí autobusem či nikoliv. 
Os 24921 – bude změněno omezení jízdy v úseku Budišov u Třebíče (odj. 4:31 hod.) – Studenec na „jede v A – 

D, nejede 7.VII., 29.IX., 28., 29.X., 17., 18.XI.“ 
Os 24924 – vlak bude zrušen v celé trase Studenec (odj. 6:03 hod.) – Budišov u Třebíče. 
Os 24925 – vlak bude zrušen v celé trase Budišov u Třebíče (odj. 6:21 hod.) – Studenec. Zástupci Kraje Vysočina 

na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak nahradí autobusem či nikoliv. 
Os 24935 – vlak bude zrušen v celé trase Velké Meziříčí (odj. 18:09 hod.) – Studenec. 
Os 24917/6 – vlak bude zrušen v úseku Studenec (odj. 18:11 hod.) – Velké Meziříčí zastávka. Zástupci Kraje 

Vyso-čina na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně posoudí, zda vlak nahradí autobusem či 
nikoliv. 

Os 24918 – bude změněno omezení jízdy v úseku Studenec (odj. 20:01 hod.) – Velké Meziříčí zastávka na „jede v 
W“. Vlak pojede již z Třebíče. Zástupci Kraje Vysočina na jednáních se starosty obcí přislíbili, že individuelně 
posoudí, zda vlak ve dnech omezení nahradí autobusem či nikoliv. 

 
V Jihlavě 27.4.2009 


